Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2014 г.                                                                                                                               №  8
г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление Государственного комитета
Республики Карелия от 20 декабря 2013 г. №  372
Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:
1. Приложение № 2.1 к постановлению  Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20 декабря 2013 г. № 372  «Об утверждении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям открытого акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы» («Карелия»,  2013, 31 декабря) изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2.1

к постановлению ГК РК по ценам и тарифам

от 20.12.2013 № 372

	Ставки за единицу максимальной мощности для определения платы за технологическое присоединение к электрическим сетям  ОАО «Петрозаводские коммунальные системы» заявителей с мощностью энергопринимающих устройств до 15 кВт включительно

	Наименование мероприятий
	Ставка в ценах               2014 года, руб. / кВт, без учета НДС

	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий  Заявителю (ТУ)
	427

	Проверка сетевой организацией выполнения Заявителем ТУ
	260

	Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых Устройств Заявителя
	12

	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы Устройств в электрической сети
	172

	Выполнение сетевой организацией мероприятий,  связанных со строительством «последней мили»
	Ставка в ценах              2001 года, руб. / кВт, без учета НДС

	Строительство воздушных линий 6(10) кВ
	1 284

	Строительство воздушных линий 0,4 кВ
	3 142

	Строительство кабельных линий 0,4 кВ, 1 цепь
	1 484

	Строительство кабельных линий 0,4 кВ, 2 цепи
	 2 358

	Строительство кабельных линий 6 (10) кВ, 1 цепь
	34 454

	Строительство кабельных линий 6 (10) кВ, 2 цепи
	65 775

	Строительство КТПМ-6(10)/0,4(0,22) 16 кВА
	5 614

	Строительство КТПМ-6(10)/0,4(0,22) 25 кВА
	3 720

	Строительство КТПМ-6(10)/0,4(0,22) 40 кВА
	2 445

	Строительство КТПМ-6(10)/0,4(0,22) 63 кВА
	1 611

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 100 кВА
	1 057

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 160 кВА
	1 019

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 250 кВА
	712

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 400 кВА
	496

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 630 кВА
	347

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 1000 кВА
	421

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 1250 кВА
	359

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 1600 кВА
	342

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 160 кВА
	928

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 250 кВА
	628

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 400 кВА
	443

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 630 кВА
	336

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 1000 кВА
	295

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 1250 кВА
	319

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 1600 кВА
	312

	Монтаж ячейки 0,4 кВ
	7 919

	Монтаж ячейки 6 (10) кВ
	10 861

	Переключательный пункт
	115 220»

          2. Приложение № 2.2 к постановлению  Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20 декабря 2013 г. № 372  «Об утверждении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям открытого акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы» («Карелия»,  2013, 31 декабря) изложить в следующей редакции:
	«Приложение № 2.2
к постановлению ГК РК по ценам и тарифам

от 20.12.2013 № 372

Ставки за единицу максимальной мощности для определения платы за технологическое присоединение к электрическим сетям  ОАО «Петрозаводские коммунальные системы» для заявителей с мощностью энергопринимающих устройств более 15 кВт

	Наименование мероприятий
	Ставка в ценах              2014 года, руб. / кВт, без учета НДС

	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий  Заявителю (ТУ)
	427

	Проверка сетевой организацией выполнения Заявителем ТУ
	260

	Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых Устройств Заявителя
	12

	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы Устройств в электрической сети
	172

	Выполнение сетевой организацией мероприятий,  связанных со строительством «последней мили»
	Ставка в ценах            2001 года, руб. / кВт, без учета НДС

	Строительство воздушных линий 6(10) кВ
	1 284

	Строительство воздушных линий 0,4 кВ
	3 142

	Строительство кабельных линий 0,4 кВ, 1 цепь
	1 484

	Строительство кабельных линий 0,4 кВ, 2 цепи
	2 358

	Строительство кабельных линий 6 (10) кВ, 1 цепь
	34 454

	Строительство кабельных линий 6 (10) кВ, 2 цепи
	65 775

	Строительство КТПМ-6(10)/0,4(0,22) 16 кВА
	5 614

	Строительство КТПМ-6(10)/0,4(0,22) 25 кВА
	3 720

	Строительство КТПМ-6(10)/0,4(0,22) 40 кВА
	2 445

	Строительство КТПМ-6(10)/0,4(0,22) 63 кВА
	1 611

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 100 кВА
	1 057

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 160 кВА
	1 019

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 250 кВА
	712

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 400 кВА
	496

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 630 кВА
	347

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 1000 кВА
	421

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 1250 кВА
	359

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 1600 кВА
	342

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 160 кВА
	928

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 250 кВА
	628

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 400 кВА
	443

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 630 кВА
	336

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 1000 кВА
	295

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 1250 кВА
	319

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 1600 кВА
	312

	Монтаж ячейки 0,4 кВ
	7 919

	Монтаж ячейки 6 (10) кВ
	10 861

	Переключательный пункт
	115 220»

Исполняющий обязанности

Председателя Госкомитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                         Н.Н. Васильева